紀錄-1

管理學院管理學院管理學院管理學院97學年度第學年度第學年度第學年度第3次主管會議次主管會議次主管會議次主管會議紀錄紀錄紀錄紀錄

壹、開會時間：97年11月5日（星期三）中午12時10分

貳、開會地點：管理學院3樓會議室

參、主 持 人：張院長有恆                                 紀錄：王詩怡

肆、出席人員：潘副院長浙楠、工資管系李主任賢得、交管系魏主任健宏、企

管系張主任紹基、會計系王主任明隆、統計系嵇主任允嬋、國

經所吳所長萬益、體健休所涂所長國誠

伍、列席人員：EMBA/AMBA辦公室蔡執行長明田、銘圃資訊科技公司張耀忠

先生、陳建志先生、管理學院柯雅馨小姐。

陸、確認上次會議紀錄：提案決議修正如下：

提案二：本院96會計年度電費結餘分配及97會計年度電費分配案，請討論。

原說明：三、本院97會計年度學校分配電費3,923,227元，依據95、96年度

電費分配原則辦理，即各系所依原先配額分配，經計算如下表：

97 年度管理學院電費分配情形

  總計 國企 工資管 交管 企管 會計 統計 國經所 體健休

管院公用

電及會議

室等

各系所配

額
4,097,494 284,782 792,399 581,065 824,771 671,420 474,568 299,683 168,806 0

各系所比

例
1 0.07 0.19 0.14 0.20 0.16 0.12 0.07 0.04 0.00

調整後實

際配額
3,923,227 3,923,227 3,923,227 3,923,227

調整後分調整後分調整後分調整後分

配配額配配額配配額配配額
3,923,227 272,670 758,698 556,352 789,693 642,864 454,385 286,937 161,627 0

備註：參考 95、96 年度分配標準為各系所依學校原先配額比率分配。

修正說明修正說明修正說明修正說明：：：：三、本院97會計年度學校分配電費3,966,794元，依據95、96年

度電費分配原則辦理，即各系所依原先配額分配，經計算如下表：

97 年度管理學院電費分配情形

  總計 國企 工資管 交管 企管 會計 統計 國經所 體健休

管院公用

電及會議

室等

各系所配

額
4,097,494 284,782 792,399 581,065 824,771 671,420 474,568 299,683 168,806 0

各系所比

例
1 0.07 0.19 0.14 0.20 0.16 0.12 0.07 0.04 0.00

調整後實

際配額
3,966,794 3,966,794 3,966,794 3,966,794

調整後分調整後分調整後分調整後分

配配額配配額配配額配配額
3,966,794 275,698 767,123 562,530 798,463 650,003 459,430 290,124 163,422 0

備註：參考 95、96 年度分配標準為各系所依學校原先配額比率分配。

修正理由修正理由修正理由修正理由：因研發處計算公式有誤，故經核對後，更正本院實際配額。

 紀錄-2

柒、主席報告：

          一、本院諮詢委員擬增聘二位委員：中研院蔡瑞胸院士、刁錦寰院

士為本院第一屆諮詢委員。

          二、本學年第一學期本院各系環境美化綠化暨清潔競賽結果如下：

第一名會計系、第二名統計系，故本學期推薦會計系參加校級

競賽。

三、98年度本校「發展國際一流大學及頂尖研究中心計畫」延攬優

秀人才事宜，本院暫訂配額為5位，擬分配各系各1位員額，請

各系於98年3月底前提出申請，未申請之員額將提供給特聘教授

或需要之系所使用。

四、本院各系所高品質期刊推薦名單（交管系呂錦山老師、企管系

張心馨老師、會計系林囿成老師、統計系潘浙楠老師、統計系

吳鐵肩老師、體健休所黃滄海老師，共6篇），審查通過。

五、本年度管理學門之系所評鑑項目：「院長簡報」地點於管院四樓

哈佛講堂，時間依高等評鑑中心規定於第一日上午9時30分至10

時，簡報時間預計20分鐘，簡報內容如附件A。請各系所於請各系所於請各系所於請各系所於11月月月月

7日日日日（（（（五五五五））））將修將修將修將修正意見回覆本院辦公室正意見回覆本院辦公室正意見回覆本院辦公室正意見回覆本院辦公室。。。。

捌、討論事項

提案單位：院秘書室

提案一：院教學反應調查討論案，請討論。

   說  明：

一、案由說明：本院前配合每年度教學優良教師遴選進行院教學反應問

卷調查作業，惟配合本院升等考評評分細則納入院教學反應調查結

果及增加問項、系所統計等項目，部分課程原並未列入院教學反應

調查項目，故是否一併列入及相關執行問題須加以釐清。

       二、檢附本院教學反應調查中、英文問卷修正草案、院教學反應調查資

料袋封面、本院「教學傑出及教學優良教師遴選與獎勵要點」供參。

決決決決  議議議議：：：：

一一一一、、、、本院教學反應調查本院教學反應調查本院教學反應調查本院教學反應調查問卷問卷問卷問卷問項及資料袋封面問項及資料袋封面問項及資料袋封面問項及資料袋封面修改為附件修改為附件修改為附件修改為附件B。。。。

二二二二、、、、本學期院教學反應調查本學期院教學反應調查本學期院教學反應調查本學期院教學反應調查自自自自97年年年年12月月月月22日至日至日至日至98年年年年1月月月月9日止日止日止日止，，，，請各請各請各請各

系所辦理問系所辦理問系所辦理問系所辦理問卷調查時卷調查時卷調查時卷調查時，，，，先行與授課教師確認調查日期時間先行與授課教師確認調查日期時間先行與授課教師確認調查日期時間先行與授課教師確認調查日期時間，，，，正正正正

式式式式調查調查調查調查時時時時，，，，請授課請授課請授課請授課老師老師老師老師暫時迴避暫時迴避暫時迴避暫時迴避。。。。

 紀錄-3

三三三三、、、、在職專班課程在職專班課程在職專班課程在職專班課程（（（（含合開課程含合開課程含合開課程含合開課程））））亦須辦理院教學反應調查亦須辦理院教學反應調查亦須辦理院教學反應調查亦須辦理院教學反應調查，，，，但有但有但有但有

額外獲鐘點費及課程規劃費之課程額外獲鐘點費及課程規劃費之課程額外獲鐘點費及課程規劃費之課程額外獲鐘點費及課程規劃費之課程，，，，不列入教師升等及優良教不列入教師升等及優良教不列入教師升等及優良教不列入教師升等及優良教

師遴選之計算內師遴選之計算內師遴選之計算內師遴選之計算內。。。。

玖、臨時動議：

提案單位：體健休所

臨時提案：體育健康與休閒研究所擬於100學年度成立體健休所博士班，請討

論。

  說  明：

一、依據體健休所97年11月3日97學年度第3次所務會議紀錄辦理。

二、依據本院97年10月7日97學年度第1次院務會議通過，修正本院99至

101學年度新增系所如下：

學學學學

年年年年

度度度度

99 100 101

新新新新

增增增增

系系系系

所所所所

生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究

所碩士班所碩士班所碩士班所碩士班（（（（統統統統））））

電信管理研究所博士電信管理研究所博士電信管理研究所博士電信管理研究所博士

班班班班（（（（交交交交））））

決決決決  議議議議：：：：修正修正修正修正通過通過通過通過如下表如下表如下表如下表，，，，擬提院務擬提院務擬提院務擬提院務發展發展發展發展會議審議會議審議會議審議會議審議。。。。

學學學學

年年年年

度度度度

99 100 101

新新新新

增增增增

系系系系

所所所所

生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究生物與醫學統計研究

所碩士班所碩士班所碩士班所碩士班（（（（統統統統））））

體育健康與休閒研究體育健康與休閒研究體育健康與休閒研究體育健康與休閒研究

所博士班所博士班所博士班所博士班（（（（體體體體））））

電信管理研究所博士電信管理研究所博士電信管理研究所博士電信管理研究所博士

班班班班（（（（交交交交））））

拾、散會：下午14時。